
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  15/2021 - DL 48/202148/202119/04/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

48/202115/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços19/04/202119/04/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTAR O COMANDO DO GIRO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA RECUPERAR  O EQUIPAMENTO PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS REALIZADOS PELA SECRETARIA, TENDO EM VISTA QUE AS  PEÇAS EXISTENTES ESTÃO EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES DE USO, SEM FUNCIONALIDADES, ESTÃO DANIFICADAS E QUEBRADAS. Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)1 ARRUELA IMPULSO Und 4 - 385,90    1.543,602 VEDAÇÃO DE ÓLEO Und 1 - 568,70    568,703 ANEL ANTI-POEIRA Und 1 - 1.685,40    1.685,404 EIXO MOTRIZ Und 1 - 1.987,30    1.987,305 PLACA DE BOTA Und 1 - 1.281,30    1.281,306 PLACA DE DISTRIBUIÇÃO Und 1 - 520,30    520,307 VEDAÇÃO DE ÓLEO KIT VEDAÇÃO COM ANEL Und 1 - 918,33    918,338 PLACA SEPARADOR Und 4 - 328,77    1.315,08Total do Fornecedor: 9.820,01Total Geral: 9.820,01

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (192)  Saldo: 121.000,00
São Bernardino,   19   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


